

Заключение Наблюдательного совета
 № 1/19 от 19.06. 2023 г.
 Председатель Наблюдательного совета
 С.В.Глушкова

Изменение плана финансово - хозяйственной деятельности на 2023 г. № 738

Наименование органа, осуществляющего функции и полномочия учредителя

Управление образования городского округа Первоуральск
 Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение "Средняя общеобразовательная школа № 15"

Наименование государственного учреждения
 Ед. измерения: рубли

Дата	19.06.2023
Код	
Код главного распорядителя	906
Номер лицевого счета учреждения	32906253340
по ОКЕИ	383

Код классификации		Код цели		Объем финансового обеспечения, рублей (с точностью до двух знаков после запятой - 0,00)					
				на 2023 г. текущий финансовый год		на 2024 г. первый год планового периода		на 2025 г. второй год планового периода	
				изменения	с учетом изменений	изменения	с учетом изменений	изменения	с учетом изменений
Остаток на начало года				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Поступления от оказания услуг (выполнения работ) на платной основе и от иной приносящей доход деятельности									
Доходы				200 000,00	3 795 916,07	0,00	2 646 918,72	0,00	2 646 918,72
Ведомство	x	x	КОСГУ	ДопКласс					
906	x	1200	130	1200	0,00	2 267 512,70	0,00	2 040 850,00	0,00
906	x	1202	130	1202	0,00	834 217,32	0,00	606 068,72	0,00
906	x	2200	150	2200	200 000,00	670 084,34	0,00	0,00	0,00
906	x	3200	140	3200	0,00	22,85	0,00	0,00	0,00
906	x	4200	440	4200	0,00	24 078,86	0,00	0,00	0,00
Расходы				200 000,00	3 795 916,07	0,00	2 646 918,72	0,00	2 646 918,72
Ведомство	РазПр	Цст	Вр	КОСГУ	ДопКласс				
906	0000	00000000211	111		1200	0,00	25 000,00	0,00	25 000,00
906	0000	00000000211	111		2200	71 415,49	71 415,49	0,00	0,00
906	0000	00000000213	119		1200	0,00	7 550,00	0,00	7 550,00
906	0000	00000000213	119		2200	21 567,48	21 567,48	0,00	0,00
906	0000	00000000221	244		1200	0,00	70 000,00	0,00	60 000,00
906	0000	00000000222	244		1200	0,00	40 000,00	0,00	20 000,00
906	0000	00000000223	244		1200	0,00	82 929,65	0,00	0,00
906	0000	00000000223	244		1202	0,00	44 411,92	0,00	24 411,92
906	0000	00000000223	247		1202	0,00	789 805,40	0,00	581 656,80
906	0000	00000000225	244		1200	0,00	100 000,00	0,00	50 000,00
906	0000	00000000225	244		4200	0,00	12 078,86	0,00	0,00
906	0000	00000000226	244		1200	0,00	1 628 300,00	0,00	1 578 300,00
906	0000	00000000226	244		2200	0,00	366 096,34	0,00	0,00
906	0000	00000000290	852		1200	0,00	3 000,00	0,00	0,00
906	0000	00000000290	853		1200	0,00	0,58	0,00	0,00
906	0000	00000000310	244		1200	0,00	150 000,00	0,00	100 000,00
906	0000	00000000310	244		2200	0,00	33 015,00	0,00	0,00
906	0000	00000000340	244		1200	0,00	160 732,47	0,00	200 000,00
906	0000	00000000340	244		2200	107 017,03	177 990,03	0,00	0,00
906	0000	00000000340	244		3200	0,00	22,85	0,00	0,00
906	0000	00000000340	244		4200	0,00	12 000,00	0,00	0,00
Остаток на конец 19.06.2023				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

Руководитель учреждения

Главный бухгалтер учреждения

Согласовано:

Руководитель органа, осуществляющего функции и полномочия учредителя

(подпись)

Ю.В.Кириллова

(расшифровка подписи)

С.В.Елсуков

(расшифровка подписи)

Г.М.Легкая

(расшифровка подписи)

"19" июня 2023 г.

Изменение показателей выплат по расходам на закупку товаров, работ, услуг учреждения (подразделения) на 2023 г. № 738

Коды
Дата 19.06.2023
Код главного распорядителя
906
Номер лицевого счета учреждения по ОКЕИ
32906251340
383

Наименование органа, осуществляющего функции и полномочия учредителя

Управление образования городского округа Переславский

Наименование государственного учреждения

Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение "Средняя общеобразовательная школа № 15"

Ед. измерения: рубль

Наименование показателя	Код строки	Год начала закупки	Бюджетная классификация	Сумма выплат по расходам на закупку товаров, работ и услуг, руб (с точностью до двух знаков после запятой - 0,00)								
				всего на закупки			в том числе:					
							в соответствии с Федеральным законом от 5 апреля 2013 г. N 44-ФЗ "О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд"			в соответствии с Федеральным законом от 18 июля 2011 г. N 223-ФЗ "О закупках товаров, работ, услуг отдельными видами юридических лиц"		
				на 2023г. очередной финансовый год	на 2024г. 1-ый год планового периода	на 2025г. 2-ой год планового периода	на 2023г. очередной финансовый год	на 2024г. 1-ый год планового периода	на 2025г. 2-ой год планового периода	на 2023г. очередной финансовый год	на 2024г. 1-ый год планового периода	на 2025г. 2-ой год планового периода
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
Выплаты по расходам на закупку товаров, работ, услуг всего:	0001	X	X	3 667 382,49	2 614 368,72	2 614 368,72	3 667 382,49	2 614 368,72	2 614 368,72	0,00	0,00	0,00
в том числе: на оплату контрактов заключенных до начала очередного финансового года:	1001	X	X	572 157,35	0,00	0,00	572 157,35	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	1001			572 157,35	0,00	0,00	572 157,35	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	1001		906.0000.0000000000.244.	364 008,75	0,00	0,00	364 008,75	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	1001		906.0000.0000000000.247.	208 148,60	0,00	0,00	208 148,60	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
на закупку товаров, работ, услуг по году начала закупки:	2001	X	X	3 095 225,14	2 614 368,72	2 614 368,72	3 095 225,14	2 614 368,72	2 614 368,72	0,00	0,00	0,00
	2001*	2023		3 095 225,14	2 614 368,72	2 614 368,72	3 095 225,14	2 614 368,72	2 614 368,72	0,00	0,00	0,00
	2001	2023	906.0000.0000000000.244.	2 513 568,34	2 032 711,92	2 032 711,92	2 513 568,34	2 032 711,92	2 032 711,92	0,00	0,00	0,00
	2001	2023	906.0000.0000000000.247.	581 656,80	581 656,80	581 656,80	581 656,80	581 656,80	581 656,80	0,00	0,00	0,00

МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 15»

ПРИКАЗ

19 июня 2023 год

№ 119

Г. Первоуральск

О внесении изменений в план финансово-хозяйственной деятельности на 2023 год образовательного учреждения

В связи получением благотворительной помощи договору пожертвования от 14 июня 2023 г. от ОАО «Первоуральский динасовый завод» на трудоустройство несовершеннолетних на летний период 2023г.

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести изменения в план финансово-хозяйственной деятельности образовательного учреждения на 2023 год:

- 1.1. Увеличить ассигнования по коду дохода 906 0000 0000000000 2200 150 на сумму 200 000,00 рублей;
 - 1.2. Увеличить планируемый расход по коду 906 0000 0000000211 111 2200 на сумму 71 415,49 рублей и направить на выплату заработной платы;
 - 1.3. Увеличить планируемый расход по коду 906 0000 0000000213 119 2200 на сумму 21 567,48 рублей и направить на начисления на выплаты по оплате труда;
 - 1.4. Увеличить планируемый расход по коду 906 0000 0000000340 244 2200 на сумму 107 017,03 рублей и направить на приобретение хозяйственного инвентаря.
2. Изменение плана ФХД прилагается.
 3. Расшифровки прилагаются.
 4. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Директор



Ю.В.Кириллова

**МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 15»**

№ 28

19 июня 2023г.

На заседании присутствовали

1. Глушкова С.В., начальник отдела организации бюджетного процесса и лимитов
Управления образования ГО Первоуральск;
2. Ведерникова Е.А., начальник отдела прогнозирования доходов Финансового
управления Администрации ГО Первоуральск;
3. Лазенкова К.Ю., учитель русского языка и литературы МАОУ СОШ № 15;
4. Рыбачук Н.В., учитель физики и технологии МАОУ СОШ № 15;
5. Эгмонт Н.А., представитель родительской общности МАОУ СОШ № 15;
6. Моисеева Л.В., представитель родительской общности МАОУ СОШ № 15

Повестка:

1. Утверждение изменений в план финансово-хозяйственной деятельности в части:
 - 1.1. Увеличить ассигнования по коду дохода 906 0000 0000000000 2200 150 на сумму 200 000,00 рублей;
 - 1.2. Увеличить планируемый расход по коду 906 0000 0000000211 111 2200 на сумму 71 415,49 рублей и направить на выплату заработной платы;
 - 1.3. Увеличить планируемый расход по коду 906 0000 0000000213 119 2200 на сумму 21 567,48 рублей и направить на начисления на выплаты по оплате труда;
 - 1.4. Увеличить планируемый расход по коду 906 0000 0000000340 244 2200 на сумму 107 017,03 рублей и направить на приобретение хозяйственного инвентаря.

По первому вопросу директор МАОУ СОШ № 15 Кириллова Ю.В. представила в изменения в план финансово-хозяйственной деятельности за 2023 год:

Результаты голосования		
ЗА	ПРОТИВ	ВОЗДЕРЖАЛИСЬ
5	0	0

РЕШЕНИЕ:

1. Утвердить изменения в план финансово-хозяйственной деятельности за 2023 год
состоянию на 19.06.2023 г.

Председатель наблюдательного совета МАОУ СОШ № 15  С.В. Глушкова

Секретарь наблюдательного совета МАОУ СОШ № 15
19.06.2023 г.


Н.В. Рыбачук

ЗАКЛЮЧЕНИЕ № 29
Наблюдательного совета
на изменение плана финансово-хозяйственной деятельности


Заслушав и обсудив представленные администрацией МАОУ СОШ № 15 членам Наблюдательного совета изменения к плану финансово-хозяйственной деятельности на 2023 год, Наблюдательный совет отмечает, что на 2023 год предусмотрены изменения в План финансово-хозяйственной деятельности образовательного учреждения, а именно:

- 1.1. Увеличить ассигнования по коду дохода 906 0000 0000000000 2200 150 на сумму 200 000,00 рублей;
- 1.2. Увеличить планируемый расход по коду 906 0000 0000000211 111 2200 на сумму 71 415,49 рублей и направить на выплату заработной платы;
- 1.3. Увеличить планируемый расход по коду 906 0000 0000000213 119 2200 на сумму 21 567,48 рублей и направить на начисления на выплаты по оплате труда;
- 1.4. Увеличить планируемый расход по коду 906 0000 0000000340 244 2200 на сумму 107 017,03 рублей и направить на приобретение хозяйственного инвентаря.

В результате обсуждения Наблюдательный совет считает возможным дать положительное заключение на представленные изменения к Плану финансово-хозяйственной деятельности МАОУ СОШ № 15 на 2023 год и рекомендовать руководителю данные изменения к утверждению.

Решение о даче настоящего заключения утверждено на заседании Наблюдательного совета МАОУ СОШ № 15 протокол № 29 от 19 июня 2023г.

Председатель Наблюдательного совета  С.В.Глушкова

Секретарь Наблюдательного совета  Н.В.Рыбачук

Договор пожертвования

г. Первоуральск

« 14 » июня 2023 г.

Открытое акционерное общество «Первоуральский динасовый завод», в лице исполнительного директора Борзова Константина Владимировича, действующего на основании Устава, именуемое в дальнейшем Жертвователь, с одной стороны, и

Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 15», в лице директора Кирилловой Юлии Викторовны, действующей на основании Устава, именуемое в дальнейшем Одаряемый, с другой стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. Предмет договора

1.1. Жертвователь обязуется безвозмездно передать Одаряемому в собственность на цели, указанные в настоящем Договоре денежные средства (далее по тексту Договора – Пожертвование) в сумме 200 000, 00 руб. (двести тысяч рублей 00 коп.).

1.2. Пожертвование передается в собственность Одаряемому на осуществление следующей цели: организация трудовой занятости несовершеннолетних в городском округе Первоуральск (в том числе формирования фонда оплаты труда, приобретение оборудования и инструментов, и т.д.).

2. Права и обязанности сторон

2.1. Жертвователь обязуется перечислить на расчетный счет Одаряемого Пожертвование в течение 10 дней с момента подписания настоящего Договора.

2.2. Одаряемый вправе в любое время до перечисления Пожертвования от него отказаться. Отказ Одаряемого от Пожертвования должен быть совершен в письменной форме. В таком случае настоящий Договор считается расторгнутым с момента получения Жертвователем письменного отказа.

2.3. Если использование пожертвования в соответствии с целями, указанными в п.1.2. настоящего Договора, становится невозможным вследствие изменившихся обстоятельств, то Пожертвование может быть использовано Одаряемым в других целях только с письменного согласия Жертвователя.

2.4. Использование Пожертвования или его части не в соответствии с оговоренными в п.1.2. настоящего Договора целями ведет к отмене Договора пожертвования. В случае отмены Договора пожертвования Одаряемый обязан возвратить Жертвователю Пожертвование.

4. Прочие условия

4.1. Настоящий договор вступает в силу со дня его подписания сторонами и действует до 31 декабря 2023 года.

4.2. Все споры, вытекающие из настоящего Договора, будут по возможности разрешаться сторонами путем переговоров.

4.3. Все изменения и дополнения к настоящему Договору должны быть составлены в письменной форме и подписаны сторонами.

4.4. Настоящий Договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному для каждой стороны.

5. Адреса, реквизиты и подписи сторон

Жертвователь:

Открытое акционерное общество
«Первоуральский динасовый завод»
Адрес: 623103, Свердловская область, г.
Первоуральск, ул. Ильича, д. 1
ИНН 6625004698 КПП 668401001
ОГРН 1026601501563
БИК 046577674
Банк: Уральский Банк ПАО Сбербанк России

Катеринбург
Расчетный счет : 40702810216420100177
30101810500000000674 в ГРКЦ г.
Катеринбурга

/ Борзов К. В.,

М. П.

Одаряемый:

МАОУ СОШ №15
Адрес: 623103, Свердловская область, г. Первоуральск,
ул. Пушкина, 1А
ИНН 6625017418 КПП 668401001
ОГРН 1036601472324
БИК 016577551
Тел./факс: 8 (3439) 63-78-76, 63-78-24
E-mail: 583107@mail.ru
Банковские реквизиты:
р/с 03234643657530006200
к/с 40102810644370000054

(Финансовое Управление Администрации городского округа Перво
уральск)
МАОУ СОШ №15 № с/с 30906253320)
Банк УРАЛЬСКОЕ ПАО БАНКА РОССИИ /УФК по
Свердловской области, Екатеринбург

/ Кириллова Ю. В.

Отправлено в СОШ №15
10.06.2023



МАОУ СОШ № 15

2. Расчет расходов на закупку товаров, работ, услуг

Наименование объекта закупки	Товар, работа, услуга		Код по по КВР, КОСГУ, доп класс.	Год (планируемый год) размещения извещения об осу- ществлении закуп- ки, направления приглашения при- нять участие в оп- ределении постав- щика (подрядчика, исполнителя), зак- лючения договора (контракта) с единственным поставщиком (подрядчиком, исполнителем)	Код стро- ки	Объем финансового обеспечения, всего			
	код по ОК 034-2014 (КПЕС 2008) (ОКПД2)	наименование				на 2023 год (на текущий финансовый год)	на 2024 год (на первый год планового периода)	на 2025 год (на второй год планового периода)	объем обяза- тельств, подле- жащих исполне- нию за предела- ми планового периода
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
подписка			244 226 2200		0121	1 256,34	0,00	0,00	
питание (лагерь)			244 226 2200		0122	364 840,00	0,00	0,00	
приобретение оргтехники			244 310 2200		0110	33 015,00	0,00	0,00	
организация питьевого режима (вода, стаканчики)			244 340 2200		0113	70 973,00	0,00	0,00	
приобретение хозяйственного инвентаря (отряды Мэра - Динур)			244 340 2200		0112	107 017,03	0,00	0,00	

Исполнитель экономист Голубятникова О.Ю., тел. 64-17-76 (доб.131)

2.6. Расчет иных расходов, включаемых в фонд оплаты труда

Наименование выплаты	Код строки	на 2023 год (на текущий финансовый год)			на 2024 год (на первый год планового периода)			на 2025 год (на второй год планового периода)		
		размер выплаты на 1 человека в год	численность получателей выплаты, чел.	сумма	размер выплаты на 1 человека в год	численность получателей выплаты, чел.	сумма	размер выплаты на 1 человека в год	численность получателей выплаты, чел.	сумма
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
	0001									
	0002									
Итого	9000	х	х		х	х		х	х	

3. Справочно: аналитическое распределение по КОСГУ²⁰

Наименование показателя	Код по КВР, КОСГУ, доп. класс.	Код строки	Сумма		
			на 2023 год (на текущий финансовый год)	на 2024 год (на первый год планового периода)	на 2025 год (на второй год планового периода)
1	2	3	4	5	6
Зарботная плата за счет средств местного бюджета	111.211.23-8401-0000	0001	5 893 237,09	5 893 237,10	5 893 237,10
Зарботная плата за счет средств областного бюджета	111.211.23-8421-0000	0002	50 457 611,30	52 576 830,97	54 679 904,21
Зарботная плата за счет средств местного бюджета (лагерь)	111.211.23-9407-000Л	0003	29 800,30	0,00	0,00
Зарботная плата за счет средств местного бюджета (Отряды Мэра)	111.211.23-8504-0055	0005	203 206,87	0,00	0,00
Ежемесячное денежное вознаграждение за классное руководство педагогическим работника	111.211.23-53030-00000-00000	0006	5 037 152,07	5 037 152,07	5 037 152,07
Зарботная плата советник руководителя	111.211.23-51790-00000-00000	0007	263 781,87	0,00	0,00
Зарботная плата за счет средств внебюджета	111.211.1200	0006	25 000,00	25 000,00	25 000,00
Договоры ГПХ за счет средств внебюджета	244.226.1200	0007	1 528 300,00	1 528 300,00	1 528 300,00
Зарботная плата за счет средств внебюджета (отряды Мэра) - Динур	111.211.2200	0008	71 415,49	0,00	0,00
Начисления на заработную плату за счет средств внебюджета	119.213.2200	0009	21 567,48	0,00	0,00

²⁰ Раздел заполняется в соответствии с Порядком применения классификации операций сектора государственного управления, утвержденным приказом Министерства финансов Российской Федерации от 29 ноября 2017 г. № 209н (зарегистрирован Министерством юстиции Российской Федерации 12 февраля 2018 г., регистрационный № 50003) в случае, если Порядком органа-учредителя предусмотрена указанная детализация.

Исполнитель: экономист Голубятникова О.Ю.

2.6. Расчет иных расходов, включаемых в фонд оплаты труда

Наименование выплаты	Код строки	на 2023 год (на текущий финансовый год)			на 2024 год (на первый год планового периода)			на 2025 год (на второй год планового периода)		
		размер выплаты на 1 человека в год	численность получателей выплаты, чел.	сумма	размер выплаты на 1 человека в год	численность получателей выплаты, чел.	сумма	размер выплаты на 1 человека в год	численность получателей выплаты, чел.	сумма
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
	0001									
	0002									
Итого	9000	x	x		x	x		x	x	

3. Справочно: аналитическое распределение по КОСГУ²⁰

Наименование показателя	Код по КВР, КОСГУ, доп. класс.	Код строки	Сумма		
			на 2023 год (на текущий финансовый год)	на 2024 год (на первый год планового периода)	на 2025 год (на второй год планового периода)
1	2	3	4	5	6
Начисления на заработную плату за счет средств местного бюджета	119.213.23-8401-0000	0001	1 779 757,60	1 779 757,60	1 779 757,60
Начисления на заработную плату за счет средств областного бюджета	119.213.23-8421-0000	0002	15 137 283,39	15 773 049,29	16 403 971,26
Начисления на заработную плату за счет средств местного бюджета (лагерь)	119.213.23-9407-000Л	0003	8 999,70	0,00	0,00
Начисления на заработную плату за счет средств местного бюджета (Отряды Мэра)	119.213.23-8504-0055	0004	61 368,47	0,00	0,00
Начисления на ежемесячное денежное вознаграждение за классное руководство педагогическим работником	119.213.23-53030-00000-00000	0005	1 521 219,93	1 521 219,93	1 521 219,93
Начисления на заработную плату советник руководителя	119.213.22-5179F-00000-00000	0006	79 662,13	0,00	0,00
Заработная плата за счет средств внебюджета	111.211.1200	0013			
Начисления на заработную плату за счет средств внебюджета	119.213.1200	0003	7 550,00	7 550,00	7 550,00
Начисления на заработную плату за счет средств внебюджета (Отряды Мэра - Динур)	119.213.2200	0004	21 567,48	0,00	0,00

²⁰ Раздел заполняется в соответствии с Порядком применения классификации операций сектора государственного управления, утвержденным приказом Министерства финансов Российской Федерации от 29 ноября 2017 г. № 209н (зарегистрирован Министерством юстиции Российской Федерации 12 февраля 2018 г., регистрационный № 50003) в случае, если Порядком органа-учредителя предусмотрена указанная детализация.

Исполнитель: экономист Голубятникова О.Ю.